東ト協業交発第７４号

令和 ７年 ５月 １２日

会 員 各 位

一般社団法人 東京都トラック協会

会 長  水 野  功

令和７年度セーフティドライブ・コンテストの参加について

 拝 啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は、当協会の事業運営につきまして、多大なご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、警視庁主催のセーフティドライブ・コンテストにつきましては、昨年度に引き

続き、「７月１日から１２月３１日までの６ヶ月間」に亘り開催されることとなりまし

た。

標記コンテストへの参加を希望される会員事業者につきましては、下記の参加手順を

ご確認のうえ、東ト協ホームページより申請書・委任状の様式をダウンロードいただき

参加申込みをお願いいたします。

なお、東ト協会員の本コンテスト参加に係る助成につきましては、会員事業者が参加

申請料の支払いを含めたコンテスト参加申請を完了した後、別途東ト協へ各事業者の助

成枠内で助成金の交付申請を行う必要がありますのでご注意ください。

助成金交付申請方法等については東ト協 HP の「R７運転記録証明書交付料助成 セ

ーフティドライブ・コンテスト参加支援助成の実施について」をご確認ください。

敬 具

                 記

１．セーフティドライブ・コンテスト参加手順

（１）事業者は、下記の東ト協ホームページから申請書と委任状をダウンロードする。

   ※東ト協ホームページに掲載いたします

東ト協HP≫「会員の皆さまへ」≫「助成金について」≫「令和７年度 運転記録証

明書交付料助成・セーフティドライブ・コンテスト参加支援助成について」≫申請

様式

https://www.totokyo.or.jp/archives/32251

（２）事業者は、１チーム５名を編成して必要事項をすべて記入、代理人及び申請者に
押印し、「委任状（申請社一覧）」、およびコンテスト参加申請料を支払ったこと
を挙証できる資料（「振込証明書の写し」など）を添えて、下記の自動車安全運
転センター東京都事務所に令和７年６月３０日までに直接送付する (郵送可)。
※１チームの編成は、必ず５人一組としてください。

  －申請書・委任状の送り先－

〒140-8682 東京都品川区東大井１-12-５警視庁鮫洲運転免許試験場内

自動車安全運転センター東京都事務所 ℡03-5781-3660

（３）セーフティドライブ・コンテスト終了後（１２月末）、結果及び運転記録証明書

は委任状記載の事業者（代理人）宛に自動車安全運転センター東京都事務所から送

付される。

（４）無事故・無違反を達成したチーム（事業者）を対象に警視庁から達成記念品が送

付される。

２．申請期限

  令和７年６月３０日（月）

３．助成金の交付申請について

   会員事業者が参加申請料の支払いを含めたコンテスト参加申請を完了した後、別

途東ト協へ各事業者の助成枠内で助成金の交付申請を行う必要があります。

   東ト協 HP「R7 運転記録証明書交付料助成 セーフティドライブ・コンテスト参

加支援助成の実施について」の要領に従って、個人の運転記録証明取得件数と合わ

せた助成金上限枠内での助成金申請をお願いします。

４．本件に関する問合せ先

  業務部交通･環境グループ

  TEL:０３－３３５９－３６１８

以上

tel:０３－３３５９－３６１８